МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

П Р И К А З

28.08.2024 № Ш12-13-869/4

г. Сургут

Об утверждении фиксированных тарифов

на платные услуги, не относящиеся к основным

видам деятельности, в разрезе образовательных программ

на 2024-2025 учебный год

 В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003

Nº 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», подпунктом 22 пункта 1 статьи 38 Устава муниципального

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры, решением Сургутской городской Думы от 28.02.2006 Nº 575-I ГД «Об

утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы),

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями

на территории города», решением Думы города от 25.04.2024 Nº 550-VII ДГ «О

назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», постановлением

Администрации города от 12.02.2015 Nº 912 «Об утверждении положения о платных

услугах (работах) муниципальных организаций», распоряжением Администрации

города от 30.12.2005 Nº 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

на основании Постановления Администрации города № 3047 от 13.06.2024 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год фиксированные тарифы на платные

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, в разрезе образовательных

программ, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением средней школой № 12 (школьное отделение), зафиксированные в

прейскуранте, согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
00DBCDDFE7458D7E8AF38D89AAADE486DA
Владелец:
 Джафарова  Инна Николаевна
Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025

И. Н. Джафарова

Приложение 1 к приказу

№ __________________

от __________________

Предельные максимальные тарифы на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

общеобразовательным учреждением средней школой № 12 (школьное отделение)

Наименование услуги Единица измерения* Тариф

без НДС

(руб.) **

Тариф

с НДС

(руб.) **

1.Проведение занятий по

дополнительным

общеразвивающим

программам (за

исключением

проведения занятий

учителем-логопедом,

педагогом-психологом и

занятий в плавательном

бассейне)***

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут

на 1 занимающегося в

группе численностью

2-4 человека

600,00 -

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося в

группе численностью

2-4 человека

1200,00

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут

на 1 занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

257, 00

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

514,00

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут

на 1 занимающегося в

группе

численностью

10 – 14 человек

150,00 -

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

300,00 -

на 1 занимающегося

в группе

численностью 10 – 14

человек

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут

на 1 занимающегося

в группе

численностью

15 – 19 человек

106,00 -

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью 15 – 19

человек

212,00 -

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут

на 1 занимающегося

в группе

численностью

20 – 25 человек

82,00 -

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью 20-25

человек

164,00 -

Примечания:

* - договоры на оказание платных образовательных услуг заключаются по

тарифам, единицы измерения которых соответствуют численности занимающихся в

груше, сформированной на начало реализации образовательной программы в

учебном году. При изменении численности в груше, в случае ее уменьшения, в

течение реализации образовательной программы стоимость платных

образовательных услуг по заключенным договорам не меняется;

** - освобождены от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость:

- услуги в сфере образования, оказываемые организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, являющимися некоммерческими организациями, по

реализации основных и (или) дополнительных образовательных программ,

предусмотренных лицензией, согласно подпункту 14 пункта 2 статьи 149 Налогового

кодекса Российской Федерации; услуги по проведению занятий с

несовершеннолетними детьми в кружках, студиях, секциях (включая спортивные)

согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской

Федерации;

- налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на

добавленную стоимость, согласно статье 145 Налогового кодекса Российской

Федерации;

*** - перечень дополнительных общеразвивающих программ по платным

услугам, не относящимся к основным видам деятельности, фиксируется в приказе

муниципального общеобразовательного учреждения в соответствии с уставом

учреждения и лицензией на осуществление образовательной деятельности.